ПРОТОКОЛ №1
собрания инициативной группы жителей ст. Суводская Дубовского

муниципального района Волгоградской области
об участии в Волгоградском областном конкурсе проектов местных инициатив по

номинации «Детское инициативное бюджетирование»

Дата проведения собрания: 05.04. 2023г.
Время проведения: 12 часов 00 минут.
Место проведения: Волгоградская область, Дубовский район, ст. Суводская ул.

Центральная, 17.
Присутствовало: 28 человек.

Открыла собрание Мохова Анна Николаевна, и.о. директора МКОУ Суводской ОШ,
которая предложила избрать председателя и секретаря собрания инициативной группы.

Выступила Коновалова Анна Алексеевна, житель станицы, которая предложила избрать
председателем собрания Блинову Ольгу Владимировну, секретарем Дрынкину Елену Петровну.

Г олосовали:
«ЗА» - 28 человек
«Против» - 0 человек
«Воздержались» - 0 человек
Решение принято единогласно.
Решили:
Избрать председателем собрания инициативной группы Блинову О.В., секретарем

Дрынкину Е.П.
Слушали председателя собрания Блинову О.В., которая предложила утвердить

следующую повестку дня:
-1. Избрание членов счетной комиссии по подсчету голосов при голосовании.
2. Принятие решения по вопросу участия в конкурсном отборе проектов местных

инициатив в 2023 году по номинации «Детское» инициативное бюджетирование.
3. Определение направлений проектов для участия в конкурсном отборе.
Голосовали:
«ЗА» - 28 человек
«Против» - 0 человек
«Воздержались» - 0 человек
Решение принято единогласно.
Решили: Принять повестку дня.

1.По первому вопросу слушали председателя Блинову О.В., которая предложила избрать
членами счетной комиссии по подсчету голосов при голосовании, следующих жителей
ст. Суводская.
1. Белоусову Е.В.
2. Обухову С.В.
3. Воронину А.В.
Голосовали: *
«ЗА» - 28 человек
«Против» - 0 человек
«Воздержались» - 0 человек
Решение принято единогласно.
Решили: Избрать членов счетной комиссии по подсчету голосов при голосовании:

1.Белоусову Е.В.
2.Обухову С.В.
3. Воронину А.В.

2. По второму вопросу слушали жителя ст. Суводская, и.о. директора МКОУ
Суводкой ОШ Мохову А.Н., которая ознакомила присутствующих Положением о
Волгоградском областном конкурсе проектов местных инициатив в 2023 году. Она
проинформировала присутствующих жителей об условиях и о порядке проведения
конкурса. Предложила принять участие в конкурсном отборе проектов местных
инициатив по номинации «Детское» инициативное бюджетирование» в 2023 году.
Г олосовали:

«ЗА» - 28 человек
«Против» - 0 человек
«Воздержались» - 0 человек
Решение принято единогласно.
Решили: принять участие в конкурсном отборе проектов местных инициатив в 2023 году

по номинации «Детское инициативное бюджетирование».

З.По третьему вопросу слушали Мохова Ю.В., который рассказал о том, что в МКОУ
Суводской ОШ предоставление услуги питания организовано в отдельном здании,
которое введено в эксплуатацию в 1960 г. До настоящего времени ремонта кровли не
производилось ни разу. Помимо замены кровли, необходимо восстановление одной из
стен здания. Единственным решением устранения дефектов кровли и стены является
проведение работ капитального характера, Юрий Васильевич предложил направить на
конкурс проектов местных инициатив по номинации «Детское» инициативное
бюджетирование в 2023 году проект «Надежная кровля для столовой МКОУ Суводской
ОШ» (Ремонт кровли столовой МКОУ Суводской ОШ).
Голосовали:
«ЗА» - 28 человек
«Против» - 0 человек

» «Воздержались» - 0 человек
Решение принято единогласно.
Решили:
Направить на конкурс проектов местных инициатив в 2023 году проект «Надежная

кровля для столовой МКОУ Суводской ОШ» (Ремонт кровли столовой МКОУ Суводской ОШ).

Слушали Блинову О.В., которая довела до сведения присутствующих информацию по
проекту «Новая жизнь школьного коридора (Косметический ремонт коридора МКОУ
Суводской ОШ)».

Ольга Владимировна отметила, что школьная жизнь богата разнообразными событиями.
Почти половину своей жизни дети проводят в стенах школы. На переменах большинство
обучающихся находится в коридоре. Здание МКОУ Суводской ОШ было введено в
эксплуатацию в 1825 году. Но для работников школы, обучающихся и их родителей она
является вторым домом, в котором хочется создать уют и тепло. Наш проект нацелен на ремонт
школьного коридора. Создание места, где можно было бы реализовать все свои способности,
запросы, интересы, идеальная модель маленького мира -  таков замысел данного проекта.

Ольга Владимировна предложила направить на конкурс проектов местных инициатив по
номинации «Детское» инициативное бюджетирование 2023 году проект «Новая жизнь
школьного коридора (Косметический ремонт коридора МКОУ Суводской ОШ)».

Г олосовали:
«ЗА» - 28 человек
«Против» - 0 человек
«Воздержались» - 0 человек
Решение принято единогласно.
Решили:

Направить на конкурс проектов местных инициатив в 2023 году проект «Новая жизнь
школьного коридора (Косметический ремонт коридора МКОУ Суводской ОШ)».

Слушали Дрынкину Е.П. которая довела до присутствующих еще один проект,
инициированный обучающимися МКОУ Су водкой ОШ.

В МКОУ Суводская ОШ проводятся много мероприятий различной направленности. В
школе нет актового зала. Учебный кабинет №3 самый большой в здании и используется не
только для проведения уроков, но и как актовый зал, в котором проходят праздничные
мероприятия, сопровождающиеся фото- и видеосъемкой.

В кабинете плохое освещение, неровное покрытие стен и потолка, сильно изношен
линолеум, требуется ремонт.

С целью улучшения состояния этого кабинета Елена Петровна предложила направить на
конкурс проектов местных инициатив по номинации «Детское» инициативное бюджетирование
2023 году проект «Красота и комфорт в школе (Ремонт учебного кабинета № 3 МКОУ
Суводской ОШ)».

Голосовали:
«ЗА» - 28 человек
«Против» - 0 человек
«Воздержались» - 0 человек
Решение принято единогласно.
Решили:
Направить на конкурс проектов местных инициатив в 2023 году проект «Красота и

комфорт в школе (Ремонт учебного кабинета № 3 МКОУ Суводской ОШ)».

%

Председатель собрания О.В. Блинова

Секретарь собрания Е.П. Дрынкина